
 

 

議案第61号 

 

平成30年度幕別町介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

平成30年度幕別町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ27,956千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,558,996千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

－ 1 －



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 8 繰  入  金

 9 繰  越  金

          歳　　　　　　　　入

 2 基金繰入金

 1 繰  越  金

合　　　　　　　　計

        425,036          3,406        421,630

            101

            101

      2,531,040

          3,406

         24,550

         24,550

         27,956

         61,406

         24,651

         24,651

      2,558,996

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         58,000
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 5 諸支出金

          歳　　　　　　　　出

 1 償還金及び還付加算金

合　　　　　　　　計

         29,057         27,956          1,101

      2,531,040

         27,956

         27,956

         29,057

      2,558,996

補 正 前 の 額 補 正 額 計

          1,101
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 繰  入  金                          (項) 2 基金繰入金

    基金繰入金                                              基金繰入金

         計             58,000       3,406       61,406

(款) 9 繰  越  金                          (項) 1 繰  越  金

   1繰  越  金             101      24,550       24,651    1繰  越  金           24,550

         計                101      24,550       24,651

   1 繰越金                                              24,550

   1介護給付費準備      58,000       3,406       61,406    1介護給付費準備        3,406   1 介護給付費準備基金繰入金                             3,406

歳  入

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 5 諸支出金                         (項) 1 償還金及び還付加算金

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  3償  還  金           1     27,956      27,957                            3,406    24,550 23 償還金利子     27,956

                                                 （入）介護給付費準備基金繰入金

                                                                            3,406

      計            1,101     27,956      29,057                            3,406    24,550

    及び割引料                            27,956

歳  出

   1 国庫支出金等精算還付金

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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議案第62号 

 

平成30年度幕別町個別排水処理特別会計補正予算（第１号） 

 

平成30年度幕別町の個別排水処理特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ19,589千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ216,675千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 
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款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 分担金及び負担金

 3 繰  入  金

 6 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 分  担  金

 1 他会計繰入金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

          4,022          1,588          2,434

        118,814

        118,814

         42,500

         42,500

        197,086

          1,588

          2,601

          2,601

         15,400

         15,400

         19,589

          4,022

        121,415

        121,415

         57,900

         57,900

        216,675

補 正 前 の 額 補 正 額 計

          2,434
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款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 事  業  費

          歳　　　　　　　　出

 1 排水処理施設費

合　　　　　　　　計

        143,769         19,589        124,180

        197,086

         19,589

         19,589

         79,783

        216,675

補 正 前 の 額 補 正 額 計

         60,194

－ 8 －



　第２表　地方債補正

　　１  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

合　　　　　　計 42,500 57,900

57,900
同　左　　５％以内

（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利 率 の 見
直しを行った
後 に お い て
は、当該見直
し後の利率）

同　左

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

個別排水処理施設整備事業 42,500
普通貸借又
は証券発行

政府資金につい
ては、その融資
条件による。銀
行その他の場合
にはその債権者
と協定するものと
する。ただし、町
財政の都合によ
り据置期限及び
償還期限を短縮
し、もしくは繰上
償還又は低利に
借り換えすること
ができる。

同　左
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目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 分担金及び負担金                    (項) 1 分  担  金

         計              2,434       1,588        4,022

(款) 3 繰  入  金                          (項) 1 他会計繰入金

   1一般会計繰入金     118,814       2,601      121,415    1一般会計繰入金        2,601

         計            118,814       2,601      121,415

   1 一般会計繰入金                                       2,601

   1 個別排水処理施設整備事業債                          15,400

(款) 6 町      債                          (項) 1 町      債

   1排水処理施設整      42,500      15,400       57,900    1排水処理施設整       15,400

    備事業債                                                備事業債

         計             42,500      15,400       57,900

   1排水処理分担金       2,434       1,588        4,022    1受益者分担金          1,588   1 受益者分担金                                         1,588

歳  入

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 事  業  費                       (項) 1 排水処理施設費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1排水処理建      60,194     19,589      79,783                15,400      4,189  15 工事請負費     19,589

   設費

                                                 （地）個別排水処理施設整備事業

                                                       債                  15,400

                                                 （分）受益者分担金         1,588

                                                 （入）一般会計繰入金       2,601

      計           60,194     19,589      79,783                15,400      4,189

歳  出

   1 排水処理施設整備工事

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）
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議案第63号 

 

   平成30年度幕別町水道事業会計補正予算（第１号） 

 

第１条 平成30年度幕別町の水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

第２条 平成30年度幕別町水道事業会計予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

 収   入   

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

第１款 水道事業収益 580,941 千円  3,000 千円 583,941 千円 

第２項 営業外収益  92,899 千円  3,000 千円  95,899 千円 

 

 支   出   

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

第１款 水道事業費用 556,413千円  3,000千円 559,413千円 

第１項 営業費用 500,812千円  3,000千円 503,812千円 
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－ 13 －


